
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

2016007130800 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 2 
 

DDG 767 19 luglio 2016 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente 
l’indizione di un concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale do-
cente per i posti comuni dell'organico dell'autonomia della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei 
componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e se-
condo grado, nonché del personale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’OM n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commissioni 
giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del personale 
docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTI i propri decreti n. 154 del 19.4.2016 e n. 546 del 31.5.2016 con cui  è sta-
ta rispettivamente costituita ed integrata la commissione giudicatrice per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola secondaria, per l’Ambito Disciplinare  AD05-lingua stra-
niera - francese (c.c. AA24 e c.c. AA25); 

VISTO il messaggio di posta elettronica in data 12.7.2016 con cui il Dirigente 
dell’Ambito Territoriale di Macerata trasmette l’accettazione del prof. CICCONI ANDREA ad 
assumere l’incarico di membro aggregato per l’accertamento delle competenze informati-
che nella predetta commissione; 

D E C R E T A 
la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del per-
sonale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, per l’AMBITO 
DISCIPLINARE AD05 – Lingua straniera  (AA24 Lingue e culture straniere negli istitu-
ti di istruzione secondaria di II grado; AA25 Lingua e seconda lingua comunitaria nella 
scuola secondaria di I grado) è confermata come segue: 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente CAVALLARO MAURIZIO 

(MC 29.10.1964) 
Dirigente Scolastico  ISC “Betti-Boccati” di Came-

rino (MC) 
Componente FRATICELLI LUCIA 

(PS 16.12.1961) 
Docente c.c. AA24 IIS “S.Marta-G.Branca” di Pe-

saro 
Componente BARTOLONI SYLVIE 

(EE 3.7.1966) 
Docente abilitato per 
la c.c. AA25 

IIS “Bramante” di Macerata 

Segretario PALMUCCI PAOLA 
(MC 19.8.1972) 

Assistente 
Amministrativo 

IIS “E.Mattei” di Recanati 
(MC) 

 

Il docente componente aggregato, per l’accertamento delle competenze  in-
formatiche, alla commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000767.19-07-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

2016007130800 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 2 a 2 
 

ruoli del personale docente della scuola secondaria, per l’AMBITO DISCIPLINARE 
AD05 – Lingua straniera  (AA24 Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione se-
condaria di II grado; AA25 Lingua e seconda lingua comunitaria nella scuola secondaria di 
I grado) è individuato come segue: 
 

Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
CICCONI ANDREA 
(MC 17.10.1965) 

Docente c.c.  A042 I.T.T.S “E.Divini” di san Severino Marche 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito in-

ternet dell’U.S.R. per le Marche. 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\201607130800 Completo#1  AD05-FRA.doc  
 
 

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-07-19T10:20:44+0200
	FILISETTI MARCO UGO




